[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от__28.04.2023__№_700_

	О           внесении              изменений
в постановление     Администрации муниципального           образования «Гагаринский район»  Смоленской области    от 07.04.2022      № 412

В связи с кадровыми изменениями в Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, ответственность за которые установлена областным законом от 25.06.2003 № 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области от 07.04.2022 № 412 «О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» следующие изменения:
                Позицию
 «Моянова Мария Сергеевна – начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области»
заменить позицией:
«Абраменкова Марина Владимировна – начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».
1.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий полномочия
Главы  муниципального образования
«Гагаринский район» Смоленской области                                           Е. С. Новицкая

                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                                                                                          муниципального образования
                                                                                                                                           «Гагаринский район»
                                                                                                                                           Смоленской области
               от __28.04.2023__№ __700__

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, ответственность за которые установлена областным законом от 25.06.2003 N 28-з «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

	Фамилия, имя, отчество уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях
	Занимаемая должность
	При  каких нарушениях составляет протокол

	Новицкая Елена
Сергеевна
	Исполняющий полномочия Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	1.Невыполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области (статья 17.5 областного закона);
2.Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в помещения зданий, строений, сооружений (статья 26.3 областного закона);
3.Нарушение тишины и спокойствия граждан на территории Смоленской области (статья 27 областного закона, установленного областным законом «Об отдельных вопросах обеспечения тишины и спокойствия граждан на территории Смоленской области» № 74-з от 28.05.2020);
4.Приставание к гражданам (статья 28.1 областного закона);
5.Нарушение общепринятых норм нравственности (статья 30.1 областного закона);
6.Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области (статья 31.3 областного закона);
7.Торговля в неустановленных местах (статья 32 областного закона);
8.Нарушение правил розничной продажи продукции эротического характера (статья 33 областного закона);
9.Правонарушения на транспорте (статья 35 областного закона);
10.Несоблюдение ограничений пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах (статья 36.1-1 областного закона);
11.Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг (статья 36.2 областного закона).

	Иванов Александр Иванович
	Председатель Гагаринской районной Думы
	1.Невыполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области (статья 17.5 областного закона);
2.Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в помещения зданий, строений, сооружений (статья 26.3 областного закона);
3.Нарушение тишины и спокойствия граждан на территории Смоленской области (статья 27 областного закона, установленного областным законом «Об отдельных вопросах обеспечения тишины и спокойствия граждан на территории Смоленской области» № 74-з от 28.05.2020);
4.Приставание к гражданам (статья 28.1 областного закона);
5.Нарушение общепринятых норм нравственности (статья 30.1 областного закона);
6.Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области (статья 31.3 областного закона);
7.Торговля в неустановленных местах (статья 32 областного закона);
8.Нарушение правил розничной продажи продукции эротического характера (статья 33 областного закона);
9.Правонарушения на транспорте (статья 35 областного закона);
10.Несоблюдение ограничений пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах (статья 36.1-1 областного закона);
11.Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг (статья 36.2 областного закона).

	Абраменкова Марина Владимировна
	 Начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	1.Невыполнение требований, установленных правилами благоустройства территории городского округа (городского, сельского поселения) Смоленской области (статья 17.5 областного закона);
2.Непринятие мер по ограничению доступа посторонних лиц в помещения зданий, строений, сооружений (статья 26.3 областного закона).
3.Нарушение тишины и спокойствия граждан на территории Смоленской области (статья 27 областного закона, установленного областным законом «Об отдельных вопросах обеспечения тишины и спокойствия граждан на территории Смоленской области» № 74-з от 28.05.2020);
4.Приставание к гражданам (статья 28.1 областного закона);
5.Нарушение общепринятых норм нравственности (статья 30.1 областного закона);
6.Нарушение запретов, установленных правилами охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области (статья 31.3 областного закона);
7.Торговля в неустановленных местах (статья 32 областного закона);
8.Нарушение правил розничной продажи продукции эротического характера (статья 33 областного закона);
9.Правонарушения на транспорте (статья 35 областного закона);
10.Несоблюдение ограничений пребывания граждан в лесах в целях обеспечения пожарной безопасности или санитарной безопасности в лесах (статья 36.1-1 областного закона);
11.Нарушение порядка предоставления государственных и муниципальных услуг (статья 36.2 областного закона).